
   
 

 Informace členům                                           leden 2012 
 

 

Vážení členové České botanické společnosti, 
 
dostáváte letošní první informace o připravovaných akcích ústředí i poboček ČBS, na které Vás 
srdečně zveme. Děkujeme Vám za Vaši spolupráci v roce 2011 a přejeme Vám mnoho zdraví a 
pracovních i osobních úspěchů v roce 2012.  
Hodnocením akcí a hospodaření ČBS v minulém roce a projekty pro letošní rok se budeme podrobně 
zabývat na Valném shromáždění, které se uskuteční v pondělí 27. února 2012 a zahájí jarní 
přednáškový cyklus, jehož program je součástí těchto informací. 
 
Česká botanická společnost oslaví v letošním roce 100. výročí svého založení. Vrcholnou 
událostí jubilejního roku bude X. sjezd ČBS na téma „Nové poznatky o flóře a vegetaci střední 
Evropy a o jejich změnách“, který se uskuteční od 3. do 7. září 2012 v Praze.  
Budeme mít příležitost vyslechnout si řadu vynikajících přednášek předních středoevropských a 
českých odborníků a zúčastnit se exkurzí na vybrané botanicky velmi atraktivní lokality. 
Připravovaný program sjezdu pokryje v prvních třech dnech problematiku středoevropské botaniky 
ve velké šíři: tématické bloky zahrnou historizující přednášky, systematiku, fytogeografii, vegetační 
ekologii včetně paleoekologie, shrnutí dlouhodobých projektů národního i evropského významu 
(fytogeografie střední Evropy, Květena ČR, Vegetace ČR, mapování flóry, rostlinné invaze), a to na 
příkladech studia vyšších i nižších rostlin. Poslední dva dny budou věnovány exkurzím. Součástí 
sjezdu bude i večerní společenské setkání v Botanické zahradě PřF UK. 
Předběžná přihláška je součástí těchto informací. Předběžný program a závaznou přihlášku obdržíte 
v březnových informacích. Těšíme se na vaši účast. Organizační výbor sjezdu: L. Hrouda, M. 
Chytrý, F. Krahulec, K. Prach, P. Pyšek, T. Herben, J. Klimešová, K. Kubát, J. Kučera. 
 
Letos se uskuteční dva floristické kurzy  České botanické společnosti. První kurz se bude konat na 
Slovensku ve Zlatých Moravcích (organizuje SBS ve spolupráci s ČBS) od 1. do 7. 7. 2012. 
Druhý kurz v Prachaticích organizuje Jihočeská pobočka ve spolupráci s ústředím ČBS. Kurz 
v Prachaticích se bude konat ve druhém červencovém týdnu v termínu od 8. do 14. 7. 2012.  
Bližší informace a přihlášky na kurzy najdete v březnových informacích členům ČBS a na webové 
stránce www.natur.cuni.cz/CBS. 
 
Součástí těchto informací je složenka na zaplacení členských příspěvků a předplatného časopisů. 
V roce 2012 zůstává výše příspěvků stejná jako v roce 2011, tj.: roční členský příspěvek 400 Kč. 
Předplatné Preslia (čtyři čísla) 300 Kč, předplatné časopisu Zprávy ČBS (dvě řádná čísla) 140 Kč a 
předplatné časopisu Bryonora (dvě čísla) 150 Kč.  
Děkujeme všem členům, kteří v loňském roce uhradili příspěvky bez prodlení. Členové, kteří 
příspěvky za rok 2011 ještě nezaplatili, mají tak možnost učinit i nyní, částka na jejich složence je o 
dlužnou částku navýšena. Veškeré dotazy ohledně výše Vašeho členského konta, úhrady členských 
příspěvků a předplatného časopisů zasílejte poštou na adresu sekretariátu ČBS, Benátská 2, 128 01 
Praha 2, nebo e-mailem na botspol@natur.cuni.cz, tel. 221 951 664.  

Knihovna ČBS v Benátské 2, Praha 2 je pro všechny čtenáře otevřena ve dnech: 
pondělí 11.30 – 17.00 a čtvrtek 9.00 – 15.00  
 
S pozdravem 
Michal Štefánek a Romana Štěpánková 



 
 

Česká botanická společnost, Benátská 2, 128 00 Praha 2, tel. 221951664, 
e-mail: botspol@natur.cuni.cz, www.natur.cuni.cz/CBS 

 

Přednáškový cyklus ČBS – jaro 2012 
 
 

27.2.   17:00  93. Valné shromáždění České botanické společnosti 
Přednáška: K. MARHOLD: Medzinárodný kód nomenklatury rias, hub a rastlin po Medzinárodnom 
  botanickom kongrese v Melbourne v roku 2011 
 
Program:  1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého valného shromáždění, které se konalo  
dne 28.2.2011 

3. Zpráva o činnosti ČBS v roce 2011, zprávy funkcionářů a revizorů účtů 
4. Diskuse o zprávách a jejich schválení  
5. Projekty 2012 
6. Různé 

 
 
5.3. J. KOPTÍK: Opuštěné vojenské prostory očima botanika aneb Když je nepřítelem 

 sukcese 
 
12.3. V. ABRAHAM : Kvantitativní interpretace palynologických dat 
 
19.3. Y. NĚMCOVÁ: Využití sinic a řas v biotechnologiích - zdroje proteinů,  

fotobioreaktory, biopaliva, nanotechnologie a bioremedice 
 
26.3. Z. MÜNZBERGOVÁ &  J. GABRIELOVÁ: Je situace našich kriticky ohrožených  

rostlin kritická? aneb Co přinesl projekt Priority druhové ochrany 
cévnatých rostlin 

 
2.4. V. ZEISEK: Střípky z flóry severních And 
 
16.4. V. MELICHAR, P. TÁJEK &  P. KRÁSA: Zvláště chráněné druhy Karlovarského 

 kraje 
 
23.4. K. BERCHOVÁ: Vliv vysídlení na změny krajiny 
 
 

 

Všechny přednášky se konají v Krajinově posluchárně katedry botaniky PřF UK Praha, 
Benátská 2, Praha 2 od 17:00 hodin. 

 

Hosté vítáni! 

 

Doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc., předseda ČBS 
 
 



 
 
 
 

Nové poznatky o flóře a vegetaci střední Evropy a o jejich změnách 
 

X. sjezd České botanické společnosti 
 

3.–7. září 2012 
Praha 

 
Předběžná přihláška a přihláška posteru 

 
Sjezd ČBS se bude konat v prvním zářijovém týdnu v Praze. V pondělí 3. 9. proběhne 
registrace účastníků, v odpoledních hodinách pak bude sjezd slavnostně zahájen, proběhnou 
první přednášky a večer se můžete těšit na slavnostní raut v botanické zahradě. V úterý 4. 9. a 
ve středu 5. 9. budou probíhat přednášky jednotlivých zvaných přednášejících, středa a 
čtvrtek budou věnovány exkurzím. 
 
Přípravný výbor sjezdu sestavuje hlavní program výhradně ze zvaných přednášek. 
Proto vás žádáme, abyste svoji případnou aktivní účast na sjezdu připravili formou 
posteru. Děkujeme Vám za pochopení. 
 
Následující přihlášku, prosím, vyplňte i v případě, že nepřihlašujete poster. Vyplněním 
přihlášky nám usnadníte technickou organizaci sjezdu (zajištění vhodných kapacit ubytování, 
stravování, přednáškových prostor, autobusů apod.). Závaznou přihlášku s možností objednat 
ubytování, stravování a účast na exkurzích obdržíte v březnu. Tou dobou bude také zveřejněn 
předběžný program sjezdu. Podrobný program obdrží osobně jen závazně přihlášení účastníci 
a bude zveřejněn na webových stránkách ČBS. 
 
Přípravný výbor: L. Hrouda, M. Chytrý, F. Krahulec, K. Prach, P. Pyšek, T. Herben, J. Klimešová, 
K. Kubát, J. Kučera. 
___________________________________________________________________________ 
Mám zájem o účast na X. sjezdu České botanické společnosti (Praha, 3.–7. 9. 2012) 
 
Jméno a příjmení 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Adresa pracoviště ………………………………………………………………………………. 
 
E-mail ………………………………………………………………………..…………………. 
 
 
Předběžný název příspěvku: 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
Příspěvek bude mít formu posteru. 
 
Vyplněnou návratku zašlete poštou na adresu ČBS, Benátská 2, 128 01 Praha 2, nebo e-mailem na 
botspol@natur.cuni.cz do 29. února 2012. Krátký abstrakt případného příspěvku zašlete prosím do 
30. 4. 2012. Abstrakt neformátujte.  
 
 
 
 
 



 
 

Current knowledge on flora and vegetation of Central Europe  
and their changes over time 

 
X th Congress of the Czech Botanical Society 

 
3–7 September 2012 

Prague 
 

Preliminary registration and poster proposal 
 

Congress will take place in the first week of September in Prague, beginning on Monday (3 
September) afternoon with participants registration, opening ceremony and first lectures. 
There will be a welcome party in the Botanical Garden of Charles University on Monday 
evening. Tuesday and Wednesday (4–5 September) will be devoted to scientific sessions 
based on invited lectures. Post-Congress excursions will follow on Thursday and Friday (6–7 
September). 
 
The programme of the Congress sessions will consist of invited lectures only, however, 
participants are welcome to submit posters.  
 
Please fill in the following preliminary registration form even if you do not intend to present 
a poster. Final registration forms containing the details on accommodation, meals and 
excursions will be sent out in March 2012. By that time the preliminary programme of the 
Congress will be released. Detailed programme will be sent to all registered participants and 
published on the website of the Czech Botanical Society. 
 
Programme Committee: L. Hrouda, M. Chytrý, F. Krahulec, K. Prach, P. Pyšek, T. Herben,  
J. Klimešová, K. Kubát, J. Kučera. 
___________________________________________________________________________ 
I intend to participate in the Xth Congress of the Czech Botanical Society (Prague, 3–7 September 
2012) 
 
First name and surname 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Address ………………………………………………………………………………. 
 
E-mail ………………………………………………………………………..…………………. 
 
 
Preliminary title of the poster: 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Please send this form and a brief abstract of your poster (if planned) by mail to Czech Botanical 
Society, Benátská 2, CZ-128 01 Praha 2, or by e-mail to botspol@natur.cuni.cz by 29 February 
2012. Please do not format the abstract. 
 
 
 
 
 
 



Plán činnosti Východočeské pobočky ČBS na rok 2012 
 
 
24. 2.  Výroční členská schůze Východočeské pobočky ČBS. 

Přednáška „Novinky a zajímavosti o kapradinách naší květeny aneb co se 
nedočtete v prvním dílu Květeny ČR“.   
Přednáší RNDr. Libor Ekrt, Ph.D. z Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
Hradec Králové, Muzeum východních Čech, Gayerovy kasárny, 16 hodin. 
 

28. 4. Lichenologická exkurze do Hoříněveské bažantnice. 
Vedoucí exkurze RNDr. Josef P. Halda, Ph.D. z MGOH v Rychnově nad Kněžnou.  
Hořiněvec, parkoviště (N 50° 18' 25,4", E 015° 45' 55,4"), 10 hodin. 

 
5. 5. (???)  Na bahenní pampelišky (Taraxacum sect. Palustria) od Hrušové po Hradec 

Králové. 
Vedoucí exkurze Jaroslav Zámečník z Muzea východních Čech v Hradci Králové. 
Sraz v 10 hodin na N 49° 55' 3,6", E 16° 12' 6,4" (WGS84).  
Pouze zájemcům přihlášeným nejpozději do 31. 3. 2012 budou zaslány podrobnější 
informace a přesné datum exkurze.  

 
19. 5. (???) Botanická exkurze do lesů jižně od Bělče nad Orlicí.  

Vedoucí exkurze Mgr. Zdeněk Kaplan, PhD. z BÚ AV ČR v Průhonicích. 
Běleč n. Orl., u hřiště (N 50° 11' 34,2", E 15° 56' 9,8"), 10 hodin. 
Pouze zájemcům přihlášeným nejpozději do 30. 4. 2012 budou zaslány podrobnější 
informace a přesné datum exkurze.  
 

7. – 10. 6.  Floristický minikurz v Kopidln ě. 
Ubytování v Domově mládeže Střední zahradnické školy v Kopidlně. Cena ubytování 
s polopenzí je 400 Kč (ubytování 200 Kč, polopenze 200 Kč). 
Pouze zájemcům přihlášeným nejpozději do 31. 3. 2012 budou zaslány podrobnější 
informace a závazná přihláška.  
 

23. 6. (???) Botanická exkurze do lesů v okolí Lišic na Chlumecku. 
Vedoucí exkurze Mgr. Zdeněk Kaplan, Ph.D. z BÚ AV ČR v Průhonicích. 
Lišice, v lese nedaleko silnice do obce (N 50° 10' 24,5", E 15° 25' 19"), 10 hodin. 
Pouze zájemcům přihlášeným nejpozději do 31. 5. 2012 budou zaslány podrobnější 
informace a přesné datum exkurze.  
 

29. 9.  Dendrologická exkurze do Litomyšle. 
Vedoucí exkurze Ing. Zdeněk Blahník. 
Litomyšl, u vchodu do školek (N 49° 52' 11,3", E 16° 18' 5,5"), 10 hodin. 
 

Data s otazníky v závorce znamenají, že datum exkurze bude upřesněno podle 
počasí několik dnů před exkurzí pouze zájemcům, kteří se přihlásí vedení 

pobočky nebo vedoucím exkurzí. 
 

Zájemci nechť kontaktují vedení pobočky. Těšíme se na Váš zájem a bohatou 
účast. Aktuální informace naleznete na internetových stránkách pobočky 

(www.moh.cz/cz/vpcbs.html). 
 
 
 

Josef Kučera              RNDr. Věra Samková, PhD. 
předseda VČ pobočky ČBS       jednatelka VČ pobočky ČBS 
e-mail: natura@dobruska.cz       e-mail: v.samkova@muzeumhk.cz 
 
 
 
 
 

 



 
Jihomoravská pobočka České botanické společnosti a Ústav botaniky a zoologie 

PřF MU v Brn ě  
Vás na jaře 2012 zvou na pravidelný 

 
 

Cyklus botanických přednášek Brno 
 

Přednášky začínají vždy ve čtvrtek v 17.00 hodin v Ústavu botaniky a zoologie 
Přírodovědecké fakulty MU, areál bývalých kasáren Řečkovice v posluchárně 
BR3 (v prvním patře budovy za vrátnicí areálu), Terezy Novákové 62, Brno.  

 

  

   8. 3. 
2012 

Daniel Dítě, Pavol Eliáš jun. (Botanický ústav SAV, Slovenská 
poľnohospodárska univerzita v Nitre): Slaniská Panonie - netušená 
exotika v strede Európy. 

15. 3. 
2012 

Radim J. Vašut (Univerzita Palackého): Horské druhy vrb v ČR: první 
seznámení s genetickou strukturou populací. 

22. 3. 
2012  

Madla Chytrá (Masarykova univerzita): Jsou botanické zahrady dnes 
jen cirkusem na předvádění rostlin aneb jak to bylo, je a bude? 

29. 3. 
2012  

Miroslav Svoboda (Česká zemědělská univerzita): Management lesa a 
biodiverzita. 

  5. 4. 
2012  

Petr Šmarda & Petr Bureš (Masarykova univerzita): Flóra Svalbardu 
laserovým pohledem průtokového cytometru. 

12. 4. 
2012  

Martin Lepší, Petr Lepší & Petr Vít: (Jihočeská univerzita, Jihočeské 
muzeum, Karlova univerzita): Revoluce v taxonomii rodu Sorbus v 
České republice. 

  
 
 

Aktuální informace a případné změny programu: http://botzool.sci.muni.cz/ –
>Ústav –>Veřejné botanické přednášky 

Jak se dostat do Řečkovic? Viz http://botzool.sci.muni.cz/map.php?lang=cz 
 
 

Jaroslav Koblížek, předseda jihomoravské pobočky ČBS 
 

Milan Chytrý, zástupce vedoucího Ústavu botaniky a zoologie PřF MU 
& 

Petr Bureš, jednatel jihomoravské pobočky ČBS 
 
 
 
 
 



 
 

Západočeská pobočka České botanické společnosti 
Tylova 22, Plzeň, 301 25 Plzeň 

 
Výroční schůze Západočeské pobočky ČBS se koná v sobotu 11. 2. 2012 od 9:30 v 
přednáškovém sále hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni, Kopeckého sady 2. 
V rámci programu bude přednáška /cca od 11:30/  Mgr. Tomáše Vymyslického: 
Repatriace vzácných druhů rostlin v Podyjí . 
 
   Eva Chvojková, předsedkyně pobočky, chvojkova@ametyst21.cz 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR vydává sborník Bohemia centralis, který 
vyšel již ve třiceti jednom čísle. Poslední číslo 31 bylo věnováno CHKO Křivoklátsko 
při příležitosti přípravy vyhlášení národního parku na jeho nejvýznamnějších částech. 
Další ročníky by měly být věnovány jednak CHKO Český kras u příležitosti 40. výročí 
vyhlášení, jednak pohoří Brdy v souvislosti se zrušením vojenského výcvikového 
prostoru a uvažovaným vyhlášením určité formy ochrany. Žádáme proto kolegy 
botaniky, pokud mají pozorování z těchto území, vhodná pro otištění ve sbornících, 
aby se spojili s předsedkyní redakční rady doc. Jarmilou Kubíkovou 
(jarmila.kubikova@volny.cz) a/nebo s výkonným redaktorem Mgr. Pavlem Špryňarem 
(p.sprynar@seznam.cz). 
 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
připravujeme článek o aktuálním rozšíření smilu písečného (Helichrysum arenarium) 
v České republice. Rádi bychom, aby co nejlépe odrážel současný stav, proto Vás 
žádáme o pomoc. Není bohužel v našich silách objet během jedné nebo dvou sezon 
celou republiku, proto budeme vděční za jakékoli informace o výskytu tohoto druhu. 
V případě zájmu Vám rádi zašleme přehled lokalit tohoto druhu z Vašeho zájmového 
území, které se nám zatím podařilo shromáždit. 
 
Na spolupráci se těší 
 

Zdeněk Vaněček a Milan Štech, katedra botaniky PřF JU v Českých  
Budějovicích, Branišovská 31, 370 05 České Budějovice. 

 
zdenek.vanecek@gmail.com, stech@prf.jcu.cz 
 
 
 
 
 
 

 



Program činnosti Moravskoslezské pobočky ČBS na rok 2012 
 
Pro podrobnější informace (o organizaci dopravy na exkurze a během exkurzí, upřesní termínů či o 
změnách termínů) sledujte prosím internetové stránky pobočky www.ms-cbs.cz 
 
18. 2. 2012 (So) – výroční schůze pobočky (Valašské Meziříčí). 
 
*13. 4. 2012 (Pá) – Jarní aspekt suchomilných trávníků na Plumlovsku (po zavátých stopách 
Václava Spitznera). Lokality: Za Hrnčířkou, Brániska, Čubernice. Uvidíme Carex obtusata 
(kvetouci), Pulsatilla grandis, jarní efemery. Vedoucí Bohumil Trávníček a Martin Dančák. 
15. 4. 2012 (Ne) – Bryologická exkurze do údolí Černé Ostravice (Moravskoslezské Beskydy), 
lesní a luční prameniště, lokalita Hookeria lucens, vedoucí Svatava Kubešová (MZM Brno) a Jana 
Tkáčiková. 
*21. 4. 2012 (So) – Bryologická vycházka aneb za mechorosty do Hostýnských vrchů. Lokality: 
PR Tesák, PR Sochová, PR Čerňava. Uvidíme horské květnaté jedlobučiny, svahový suťový les, 
skály. Vedoucí Zbyněk Hradílek. 
5. až 8. 5. 2012 (So až Út) – Floristický minikurz v Plumlov ě ve spolupráci s ČSOP Hořepník. 
*26. 5. 2012 (So) – PR Rohová u Moravské Třebové. Uvidíme suťové lesy s Cimicifuga europaea. 
Společná exkurze s Východočeskou pobočkou ČBS, vedoucí Pavel Lustyk a Martin Duchoslav. 
 
*18. 5. 2012 (Pá) – PR Plané loučky u Olomouce. Uvidíme rákosiny, mokré louky, olšiny, 
ostřicové porosty, řada ohrožených druhů cévnatých rostlin. Vedoucí Lubomír Kincl a Martin 
Duchoslav. 
 
26. 5. 2012 (So) – Luční mokřady Radhošťských Beskyd. Uvidíme rašelinné, slatinné a eutrofní 
mokřadní louky kolem Hutiska-Solance, Horní Bečvy, popř. i Velkých Karlovic a druhy Carex 
hartmanii, Dactylorhiza majalis, D. maculata subsp. transsilvanica, D. fuchsii, Drosera rotundifolia, 
Gladiolus imbricatus, Juncus squarrosus, Menyanthes trifoliata, Pedicularis sylvatica, Scorzonera 
humilis, Tephroseris crispa. Vedoucí Marie Popelářová. 
 
*16. 6. 2012 (So) – Kdo chce vidět, že ještě jsou druhově bohaté louky, jede s námi na Závrší 
(CHKO Bílé Karpaty) . Lokality: Holý vrch, PP Pod Cigánem, PR Jalovcová stráň, PR Kaňoury a 
Hrušová dolina. Uvidíme smilkové trávníky s Gymnadenia conopsea, Traunsteinera globosa, 
širokolisté suché trávníky s Tephroseris longifolia susbp. moravica, Orchis mascula, Inula hirta, 
Crepis praemorsa, Trifolium rubens, Iris graminea, dubohabřiny s Aposeris foetida, Lithospermum 
purpurocaerulem, bučiny s Circaea alpina, políčka s Ranunculus arvensis, prameniště s Blysmus 
compressus, Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana, Aconitum variegatum, Triglochin palustris. 
Vedoucí Jan Mládek. 
 
28. 7. 2012 (So,v krajním případě o týden později 4. 8.) – Za poznáním pozd ě kvetoucích kruštík ů. Sraz na vlakovém 
nádraží v Uherském Brodě. Když bude příznivý rok, alespoň s průměrnými srážkami můžeme vidět: Epipactis albensis, 
tallosii, moravica, purpurata a pseudopurpurata (a možná i E. greuteri). Vedoucí Petr Batoušek. 

 
1. 9. 2012 (So) – Exkurze za termofilní flórou heřmanické sopky (jedné ze dvou posledních 
termoaktivních hald na Ostravsku). Uvidíme samé ruderály, zvláště z řádu Caryophyllales a pátrat 
budeme po (na SM) nezvěstné Salsola kali. Vedoucí David Hlisnikovský. 
 
15. 9. 2012 (So) – Bryologická exkurze do údolí Šumného a Hraničního potoka v Hrubém 
Jeseníku spojená s návštěvou lokality Cystopteris sudetica. Uvidíme horský potok, místy se 
štěrkovými náplavy, devětsilovými lemy a s fragmenty olšin, smrčiny, bučiny, skály, lesní 
prameniště a hlavně Cystopteris sudetica v horské klenové bučině s řadou pramenišť a skalních 
výchozů. Vedoucí Víťa Plášek a Radek Štencl. 
 
Říjen / listopad – Determinační setkání. Rody Cerastium a Alchemilla. Muzeum regionu Valašsko 
ve Valašském Meziříčí. Lektor: Martin Dančák. 
 
 
* Exkurze označené hvězdičkou probíhají ve spolupráci s pracovišti Univerzity Palackého -katedrou 
botaniky a katedrou ekologie a životního prostředí (Přírodovědecká fakulta) a katedrou biologie 
(Pedagogická fakulta). 



V letošním roce se dožívají významného životního jubilea následující 
členové České botanické společnosti.  

 
RNDr. Oldřich Lhotský, narozen 20. 3. 1927, člen Společnosti od roku 1947 
RNDr. Zdeněk Kropá č, CSc., narozen 2. 4. 1927, člen Společnosti od roku 1964 
RNDr. František Pospíšil, DrSc., narozen 27. 4. 1927, člen Společnosti od roku 1984 
RNDr. František Kotlaba, CSc., narozen 20. 5. 1927, člen Společnosti od roku 1950 
RNDr. Anna Skalická, narozena 9. 1. 1932, členka Společnosti od roku 1954 
Ing. Jan Burda, narozen 18. 1. 1932, člen Společnosti od roku 1962 
Prof. Dr. Heinrich Egon Weber, narozen 27. 3. 1932, čestný člen Společnosti od roku 1992 
Ing. Miloš Bratránek , narozen 8. 4. 1932, člen Společnosti od roku 1984 
RNDr. Zdeněk Pouzar, CSc., narozen 13. 4. 1932, člen Společnosti od roku 1954 
RNDr. Jan Štěpán, narozen 11. 5. 1932, člen Společnosti od roku 1959 
RNDr. Eliška Rybníčková, DrSc., narozena 15. 12. 1932, členka Společnosti od roku 1957 
RNDr. Jaromír Sofron, narozen 16. 12. 1932, člen Společnosti od roku 1965, čestný člen 
Prof. RNDr. František Hindák , DrSc., narozen 25. 3. 1937, čestný člen Společnosti od roku 2002 
Ing.,RNDr. Jiří Ponert, DrSc., narozen 18. 5. 1937, člen Společnosti od roku 1950 
Mgr. Milan Blažek, narozen 12. 6. 1937, člen Společnosti od roku 1963 
RNDr. Ludmila Van ěčková, narozena 25. 6. 1937, členka Společnosti od roku 1969 
Dr. Wolfgang Lippert , narozen 26. 9. 1937, čestný člen Společnosti od roku 1997 
RNDr. Marie Elsnerová, narozena 26. 1. 1942, členka Společnosti od roku 1971 
Mgr. Vlasta Jarolímová, narozena 1. 3. 1942, členka Společnosti od roku 1971 
Jan Bürgel, narozen 29. 5. 1942, člen Společnosti od roku 2000 
RNDr. Vojt ěch Žíla, narozen 10. 6 1942, člen Společnosti od roku 1971, zasloužilý člen 
Ing. Bohumil Reš, narozen 17. 7. 1942, člen Společnosti od roku 1967 
PhDr. Vincenc Streit, Ph.D., narozen 10. 9. 1942, člen Společnosti od roku 1986 
Ing. Jiří Hřib, CSc., narozen 16. 9. 1942, člen Společnosti od roku 1969 
Ing. Antonín Buček, CSc., narozen 17. 9. 1942, člen Společnosti od roku 1972 
Jiří Zázvorka, narozen 10. 2. 1947, člen Společnosti od roku 1978 
RNDr. Marta Plánská, narozena 25. 2. 1947, členka Společnosti od roku 1991 
Mgr. Josef Albrecht, narozen 5. 3. 1947, člen Společnosti od roku 1970 
RNDr. Leoš Bureš, narozen 18. 4. 1947, člen Společnosti od roku 1969  
RNDr. Miroslava Šandová, narozena 20. 4. 1947, členka Společnosti od roku 1970 
RNDr. Karel Sutorý, narozen 24. 4. 1947, člen Společnosti od roku 1973 
Ing. Josef Linhart, narozen 14. 5. 1947, člen Společnosti od roku 1975 
RNDr. Jarmila Kobzová, narozena 19. 5. 1947, členka Společnosti od roku 1971 
Elena Plesková, narozena 1. 7. 1947, členka Společnosti od roku 1987 
Jana Rajhelová, narozena 19. 8. 1947, členka Společnosti od roku 1990 
Ing. Zdeněk Červinka, narozen 19. 8. 1947, člen Společnosti od roku 1998 
Mgr. Jaroslava Nesvadbová, narozena 3. 11. 1947, členka Společnosti od roku 1970 
RNDr. Marie Peichlová, narozena 22. 12. 1947, členka Společnosti od roku 1975 
RNDr. Lubomír Kincl , CSc., narozen 29. 2. 1952, člen Společnosti od roku 1982 
Mgr. Václav Novák, narozen 6. 3. 1952, člen Společnosti od roku 1979 
RNDr. Jiří Liška, CSc., narozen 12. 3. 1952, člen Společnosti od roku 1978 
RNDr. Jiří Cais, narozen 28. 3. 1952, člen Společnosti od roku 1979 
Prof. RNDr. František Krahulec, CSc., narozen 16. 4. 1952, člen Společnosti od roku 1970 
RNDr. Jan Kovář, narozen 5. 5. 1952, člen Společnosti od roku 1973 
PaedDr. Zdeněk Souček, narozen 12. 5. 1952, člen Společnosti od roku 1998 
RNDr. Jitka Štěpánková, CSc., narozena 12. 5. 1952, členka Společnosti od roku 1975 
Jaroslava Holá, narozena 12. 5. 1952, členka Společnosti od roku 1985 
RNDr. Dana Turoňová, narozena 27. 5. 1952, členka Společnosti od roku 1975 
Prof. RNDr. Pavel Kovář CSc., narozen 1. 6. 1952, člen Společnosti od roku 1971 
RNDr. Magdalena Boučková, narozena 4. 7. 1952, členka Společnosti od roku 1977 
Doc. RNDr. Lubomír Opletal , CSc., narozen 27. 8. 1952, člen Společnosti od roku 1978 
Dipl.-Biol. Wolfgang von Brackel, narozen 8. 11. 1952, člen Společnosti od roku 2004 
Prof. RNDr. Karol Mi čieta, CSc., narozen 19. 11. 1952, člen Společnosti od roku 1981 
Jaroslav Čuba, narozen 24. 12. 1952, člen Společnosti od roku 1978 

Srdečně blahopřejeme! 



 
Výběr z knižních novinek knihovny ČBS v Benátské 2 v roce 2011 

 

signatura autor název 
místo a rok 
vydání vydavatel 

počet 
stran 

B 3526 
Castell X.F.I., 
Fernández X.P.I. 

Atlas corologic de la 
flora vascular dels 
paisos catalans 
(volum 16) Barcelona, 2010 

Institut 
d´estudis 
catalans 550 

B 3528 Kolbek J. a kolektiv 

Vegetace Chráněné 
krajinné oblasti a 
Biosférické rezervace 
Křivoklátsko 1. Vývoj 
krajiny a vegetace, 
vodní, pobřežní a 
luční společenstva.  

Praha, 1999 

Agentura 
ochrany přírody 
a krajiny ČR 
Botanický ústav 
AVČR 

232 

B 3529 
Kolbek J., Mladý F., 
Petříček V. a kolektiv 

Květena Chráněné 
krajinné oblasti a 
Biosférické rezervace 
Křivoklátsko 1. Mapy 
rozšíření cévnatých 
rostlin.  

Praha 1999 

Agentura 
ochrany přírody 
a krajiny ČR 
Botanický ústav 
AVČR 

300 

B 3530 Kolbek J. a kolektiv 

Květena Chráněné 
krajinné oblasti a 
Biosférické rezervace 
Křivoklátsko 2. 
Rozbor a syntéza.  

Praha 2001 

Agentura 
ochrany přírody 
a krajiny ČR 
Botanický ústav 
AVČR 132 

B 3531 Kolbek J. a kolektiv 

Vegetace Chráněné 
krajinné oblasti a 
Biosférické rezervace 
Křivoklátsko 2. 
Společenstva skal, 
strání, sutí, 
primitivních půd, 
vřesovišť, 
termofilních lemů a 
synantropní 
vegetace.  

Praha 2001 Academia 

365 

B 3532 Kolbek J., Vítková M. 

Long-term monitoring 
of changes of forest 
and meadow 
communities in the 
Křivoklátsko 
Protected Landscape 
Area and Biosphere 
Reserve.  

Praha 1999 

Institute of 
Botany, 
Academy of 
Sciences of the 
Czech republic 

100 

B 3534 
Kolbek J., Valachovič 
M. 

Xerotermní vegetace 
středoevropského 
prostoru. Změny ve 
vegetaci.  

Bratislava, 2006 

Slovenská 
botanická 
spoločnosť při 
SAV 152 

B 3535 Kolbek J. a kolektiv 

Vegetace Chráněné 
krajinné oblasti a 
Biosférické rezervace 
Křivoklátsko 3. 
Společenstva lesů, 
křovin, pramenišť, 
balvanišť a 
acidofilních lemů. 

Praha, 2003 Academia 

380 

B 3537 Majewski T. Botanika w 
Warszawie 

Warszawa, 2010 
Polskiego 
Towarzystwa 
Botanicznego 239 

B 3538 Obidzińskiego A. 

Z Mazowsza na 
Polesie i 
Wileńszczyzne, 
Planta in vivo, in vitro 
et in silico 

Warszawa, 2010 LV Zjazd PTB 

452 



B 3541 Jun Wen 

Systematic and 
Biogeography of 
Aralia L. (Araliaceae): 
Revision of Sections 
Aralia, Humiles, 
Nanae, and 
Sciadodendron 

Washington, DC, 
2011 

Smithsonian 
Institution 

172 

B 3542 
Krečmer V., Vovesný 
J., Zahradník P. Ke smyslu ochrany 

lesů národních parků 
Praha, 2011 

JUDr. František 
Talián - Fortuna 

40 

B 3543 Fojcik B. 

Mchy Wyzyny 
Krakowsko-
Czestochowskiej w 
obliczu 
antropogenicznych 
przemian szaty 
roślinnej 

Katowice, 2011 
Wydawnictwo 
Uniwersytetu 
Ślaskiego 

231 

B 3544 
Bach T., Beede A. a 
kol. 

Bäume im 
Landshuter 
Hofgarten 

Landshut. 2010 
 90 

B 3545 Murillo-Pulido M. J. 

Los Pteridofitos de 
Colombia 

Bogota, 2008 

Instituto de 
Ciencias 
naturales 
Facultad de 
Ciancias 
Universidad 
Nacional de 
Colombia 533 

B 3548 Niemelä Tuomo 
Vihreä Afrikka 

Helsinki, 2011 
University of 
Helsinky 319 

B 3549 
Dörr Erhard, Lippert 
Wolfgang Flora des Allgäus 

München, 2001 IHW - Verlag 
679 

B 3550 
Brabec J., 
Zmeškalová J. 

Zásady péče o 
lokality hořečku 
mnohotvarého 
českého 

Praha, 2011 Muzeum Cheb 

61 

B 3551  Chytrý Milan (ed) 
Vegetace České 
republiky 3, Vodní a 
mokřadní vegetace 

Praha, 2011 Academia 
827 

B 3552 Zbigniev Mirek (ed.) Biological invasions 
in Poland 

Kraków, 2010 
W.Szafer 
institute of 
Botany 71 

B 3553 Zemanek B. (ed.) Geobotanist and 
Taxonomist 

Cracow, 2011 
Institute of 
Botany 217 

B 3554 Stebel Adam 
Mosses of the Beskid 
Maly Range 

Katowice, 2011 

Centrum 
Dziedzitstwa 
Przyrody 
Gornego Slaska 144 

B 3558 
Viereck Leslie, Little 
Elbert 

Alaska trees and 
shrubs 

Washington, DC, 
1972 

University of 
Alaska Press 265 

B 3561 Fojcik, Barbara 

Distribution atlas of 
mosses of the 
Cracow-
Czestochowa upland 

Katowice, 2011 

Centrum 
Dziedzitstwa 
Przyrody 
Gornego Slaska 173 

B 3562 Benjamin Turner (ed.) 
Ecology of the 
Podocarpaceae in 
Tropical Forests 

Washington D.C., 
2011 

Smithsonian 
Institution 

201 

B 3563 Maria Ciurchea Lichenii din Romania, 
Vol.1 

Cluj-Napoca, 1998 
Presa 
Universitara 
Clujana 333 

 
 
 



 
Publikace k prodeji: 

 
Mandák B., Krahulec F. & Hroudová Z. (eds): Evoluční aspekty biologie rostlin. 
- Zprávy Čes. Bot. Spol. 46, Materiály 25, Praha 2011, 139 s. Cena 190 Kč + 
poštovné (členové ČBS 135 Kč). 
 
Ondráček Č. (ed.): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. – 
7. července 2007). – Severočeskou přírodou 40, Chomutov 2009, cena 120 Kč + 
poštovné. 
 
Kochjarová J. (ed.): Flóra okolia Tornale, Zborník Výsledkov 45. Floristického 
kurzu SBS a ČBS v Tornali, 2.-8. 7. 2006. – Bulletin SBS 32, Suppl. 1, Bratislava 
2010, cena 50 Kč + poštovné. 
 
Boublík K., Hédl R., Roleček J., Douda J., Svoboda M. (eds): Diverzita, 
dynamika a management lesní vegetace. - Zprávy Čes. bot. spol. 44, Materiály 24, 
Praha 2009, 151 s. Cena 190 Kč + poštovné (členové ČBS 135 Kč). 
 
Pyšek P., Chytrý M., Moravcová L. et al. (eds): Rostlinné invaze v České 
republice: situace, výzkum a management. - Zprávy Čes. bot. spol. 43, Materiály 
23, Praha 2008, 222 s. Cena 180 Kč + poštovné (členové ČBS 130 Kč). 
 
Soják J.: Latinsko-český botanický slovník. - Zprávy Čes. Bot. Spol. 42, Příloha 
2007/1, Praha 2007, 167 s. Cena 150 Kč + poštovné (členové ČBS 100 Kč). 
 
Hadač E.: Je lépe se opotřebovat než zrezivět. Vzpomínky na botaniky a ekology. 
Vydalo Vydavatelství Sen Dobré, 2007, cena 180 Kč + poštovné. 
 
Objednávky publikací zasílejte na adresu ČBS, Benátská 2, 128 01 Praha 2 nebo 
 e-mailem na botspol@natur.cuni.cz 
 

   Česká botanická společnost 
 
 

Sekretariát: Benátská 2, 128 01 Praha 2 
Statutární zástupce: Doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc., předseda 
Webové stránky: www.natur.cuni.cz/CBS 
e-mail: botspol@natur.cuni.cz 
telefon: 221 951 664 
mobil (tajemnice R. Štěpánková): 606 535 413 
IČO: 00444553 
Číslo účtu: 1922854349/0800 
Číslo účtu pro platby ze zahraničí: 
IBAN: CZ41 0800 0000 0019 2285 4349 
BIC: GIBACZPX 


